serint, totam dramatis oeconomiam in editione secunda fuisse mutatam: in prima collocatam cum Hippolyto Phaedram, nec per interpretem*), sed ipsam amorem verbis obscurioribus indicasse privigno novercam; non ab oraculo reversum Thesea, sed ab Inferis reducem in scenam prodiisse; atque adeo in Hippolyto priori eandem nonnunquam rerum fuisse dispositionem, qualis multo deterior obtinet in Hippolyto Senecae, cui suspicor lectam Hippolytum Euripidis. Nec tamen impediunt ista, quominus centeni versus aut prorsus iidem in utraque fuerint editione, aut in altera, tantum hic illic voce mutata, leviter interpolati.“ Etiam Sophocleae Hippolyti idem propemodum fuisse videtur Welckero argumentum, qui sic p. 743.: „Der erste Hippolyt muss seine eigenthümlichen Schönheiten gehabt haben, von Vielen vorgezogen worden sein, weil er sich sonst nicht erhalten (?) hätte; und Soph. hat die Phaedra im Ganzen (?) genommen nicht anders gefasst, als sie darin erschien. Wie also, wenn E. in der gewaltsamen u. von Anfang an handelnden Phädra von Soph. verdunkelt worden wäre, u. darum die leidende u. rührende aufgestellt hätte?“ qui quidem fallitur, cum proprium Euripidis commentum dicit, quod ab Inferis reversum finxit Theseum in hac fabula: Stobaeus enim Eclog. phys. I, 6., p. 174.: *Σοφοκλῆς ἐκ Φαίδρας*, inquit,

α. *Ἐξῆς ἄρ', οὐδὲ γῆς ἔνερθ' ὄχου θανάων;*

β. *Οὐ γὰρ πρὸ μόρας ἢ τύχη βιάζεται.*

quae procul dubio a Phaedra et Theseo pronuntiata sunt. nisi forte W. permutata hic putavit, ut interdum factum est, nomina horum poëtarum.

Hyginus emendatus fab. 47.: „Phaedra, Minois filia, Thesei uxor, Hippolytum privignum suum adamavit. quem cum non potuisset ad suam perducere voluntatem, tabellas scriptas ad suum virum misit, se ab Hippolyto compressam esse, seque ipsa suspensio necavit. Theseus re audita filium suum moenibus excedere iussit et optavit a Neptuno patre filio suo exitium. Itaque cum Hippolytus equis junctis veheretur, repente e mari taurus apparuit, cujus mugitu equi expavescerent Hippolytum distraxerunt, vitaeque privarunt.“ ex quibus vix intelligas, utram harum Euripidis tragoediarum dicat scriptor.

De occasione scribendi priorem Hippolytum biographus Euripidis Vindob., non multum dissentiente Hafniensi: *Λέγουσι δὲ αὐτὸν γήμαντα* (alteris nuptiis) *τὴν Μνησιλόχου θυγατέρα Χοιρίλην, καὶ νοήσαντα τὴν ἀκολασίαν αὐτῆς, γράψαι τὸ δράμα τὸ πρότερον Ἰππολύτου* (Vind. liber mendose τὸ δρ. πρὸς τὸν Ἰππόλυτον, Hafn. γρ. πρώτων τὸ δρ. τὸν Ἰππόλυτον), *ἐν ᾧ*

*) Imo invita nutrice, ut apud Senecam, id eam fecisse censet Matth. et W. p. 736.